
                                                                                                                                                                                   

 

 
 

 
Skrócone opisy projektów zgłoszonych do Budżetu Obywatelskiego Gminy Kozienice  

w 2024 r. 
 
 
1.Wiata rowerowa 

Typ projektu: Projekt osiedlowy 

Planowany koszt: 29 201,75 zł 

Wiata rowerowa o wymiarach 7x3. Wysokość 2,5 m. (2 m w środku mierzona do belki poprzecznej). Stalowa 

konstrukcja wiaty wykonana z profili grubościennych zabezpieczona przed korozją cynkowaniem 

galwanicznym a następnie pomalowana. Zadaszenie wiaty: Lastre Curve - gięte płyty samonośne z żywicy 

poliestrowej wzmocnionej włóknem szklanym o grubości 1,7mm, zabezpieczone warstwą filmu 

poliestrowego "Melinex" gr. 20 μm. Pokrycie płyt warstwą filmu "TEDLAR" o gr. 25 μm. Wiata została 

zabezpieczona przed dostaniem się do środka mocnymi panelami wykonanymi z siatki o grubym przekroju. 

Wejście do wiaty to skrzydło 2,3 metrowe przesuwane na profesjonalnych rolkach. 

2.Profilaktyka to podstawa- profilaktyczne usg piersi 

Typ projektu: Projekt osiedlowy 

Planowany koszt: 90 000 zł 

Profilaktyczne badanie usg piersi wśród mieszkanek Gminy Kozienice. Projekt dotyczy kobiet w przedziale 

wiekowym 35-50r.ż. Celem jest zwiększenie dostępności kobiet do tego badania, co przekłada się na 

możliwość wczesnego wykrycia raka piersi, a to z kolei umożliwia całkowite wyleczenie. 

3.Książka "Kozienice. Moja mała ojczyzna" dla każdego małego mieszkańca 

Typ projektu: Projekt osiedlowy 

Planowany koszt: 60 000 zł 

Wydanie zaktualizowanej książki "Kozienice. Moja mała ojczyzna" i bezpłatne przekazanie egzemplarza 

każdemu dziecku w wieku 3 - 9 lat w gminie Kozienice oraz do bibliotek gminnych, szkolnych  

i sal przedszkolnych. Pełna pięknych ilustracji książka to jedna z pierwszych, jeśli nie pierwsza książka, dzięki 

której młodzi obywatele Kozienic będą mogli poznać miasto, w którym się urodzili, w którym spędzą swoje 

dzieciństwo, lata młodzieńcze i całkiem możliwe, że również całe dorosłe życie. Książka w ciekawy i kolorowy 

sposób pokazuje historię miasta, jego legendę i zabytki. Przedstawia dzieciom miejsca, do których nieraz 

będą spacerować z rodzicami i dziadkami, gdzie będą wielokrotnie się bawić, wypoczywać i uczyć – obiekty 

kulturalne, sportowe, edukacyjne i wypoczynkowe. Mali mieszkańcy miasta poznają również wyjątkowe 

walory krajobrazowe Ziemi Kozienickiej. Poznawanie historii oraz teraźniejszości swojej małej ojczyzny 

pozwoli budować z nią więź już od dzieciństwa. 

 
 
 
 



                                                                                                                                                                                   

 

 
 
 
 
4.Zakup i instalacja klimatyzacji w sali gimnastycznej w PSP w Janikowie 

Typ projektu: Projekt sołecki 

Planowany koszt: 50 000 zł 

Zakup i instalacja klimatyzacji w sali gimnastycznej w PSP w Janikowie realizowany będzie w celu 

podniesienia komfortu i zapewniania standardu uczniom, sportowcom zewnętrznym, miłośnikom sportu, 

oraz wszystkim mieszkańcom korzystającym masowo z miejsca. Sala sportowa/gimnastyczna w PSP 

w Janikowie jest jedynym miejscem, które pozwala na zebranie dużej liczby osób. Podczas spotkań brak 

odpowiedniej wentylacji/klimatyzacji powoduje zaburzenie bezpieczeństwa związanego z możliwością 

niedotlenienia, oraz dyskomfort. Celem realizacji projektu jest: - zwiększenie komfortu korzystania z sali 

gimnastycznej, - poprawa jakości zajęć sportowych, - zwiększenie standardu użytkowania pomieszczenia, - 

zapewnienie higieny oraz lepszego samopoczucia. Grupa odbiorców:  

- dzieci uczące się w PSP w Janikowie, nauczyciele, rodzice, UKS ,,JARUSIE" - uczniowie innych szkół z terenu 

Gminy Kozienice, w tym z klubów sportowych, - dorosłe osoby uprawiające sport rekreacyjnie, - pozostali 

mieszkańcy miejscowości Janików, Janów, Janików Folwark, Ruda, Śmietanki (w tamach spotkań masowych, 

zebrań, itp.). 

5.„Warsztaty edukacyjne zdrowego odżywiania dla dzieci i młodzieży - Nakarmić mózg” 

Typ projektu: Projekt osiedlowy 

Planowany koszt: 21 100 zł 

Celem projektu jest realizacja warsztatów z zakresu promowania zasad zdrowego odżywiania wśród dzieci 

i młodzieży szkół Gminy Kozienice. Warsztaty będą skupiać się na roli zdrowego odżywiania we wspieraniu 

funkcji mózgu oraz wpływie diety na ogólne zdrowie psychiczne i fizyczne. Zajęcia odbywać się będą 

w szkołach, polegać będą na przeprowadzeniu ciekawej prelekcji. a następnie panelu dyskusyjnego, 

pogadanki, ćwiczeniach praktycznych. Zdrowe odżywianie odgrywa kluczową rolę w zapewnieniu 

prawidłowego funkcjonowania mózgu. Składniki odżywcze zawarte w odpowiednio zbilansowanej diecie 

mogą poprawić koncentrację, pamięć oraz ogólną wydajność intelektualną uczniów. Niestety, brak tej wiedzy 

sprawia, że dzieci często sięgają po produkty wysoko przetworzone, bogate w cukry i tłuszcze nasycone, 

napoje energetyczne, które mogą negatywnie wpływać na funkcje poznawcze, a nawet sprzyjać 

występowaniu depresji. Dzięki temu inicjatywa ta może przyczynić  

się do poprawy zdrowia społeczeństwa. 

6.Drzewa w mieście, czyli Zielona Gmina Kozienice 

Typ projektu: Projekt osiedlowy 

Planowany koszt: 55 700 zł 

Projekt ma na celu nasadzenie drzew na terenie miasta. Nasadzenia, mogłyby być skupiskowe, pojedyncze, 

bądź też alejowe. Nasadzane powinny być gatunki drzew niskopylących i dobrze adaptujących się 

w warunkach miejskich, jak: klon polny, klon pospolity, dąb błotny, miłorząb dwuklapowy, jesion, lipa 

srebrzysta, jarząb, kasztanowiec. 

 
 



                                                                                                                                                                                   

 

 
 
 
7.W kwiatów powodzi – Łąki kwietne w Kozienicach 

Typ projektu: Projekt osiedlowy 

Planowany koszt: 39 500 zł 

Zachwycająca kolorami i zapachem łąka kwietna w naszej gminie? Projekt ma na celu stworzenie 

ogólnodostępnej łąk kwietnych. Łąka jest alternatywą dla nudnych miejskich trawników. Stanie  

się domem dla setek owadów i roślin. Łąka poprawi wygląd gminy, obniżając przy tym koszty utrzymania 

terenów zielonych (przede wszystkim trawników). Z łąki będą mogli korzystać wszyscy mieszkańcy. 

Dodatkowo w pobliżu łąki kwietnej zostaną zamontowane tablice informacyjne prezentujące najważniejsze 

gatunki roślin na niej obecnych i wyjaśniające jej przeznaczenie, co podniesie także edukacyjny walor 

przedsięwzięcia. 

8.Doświetlenie oświetleniem solarnym placu zabaw w miejscowości Psary 

Typ projektu: Projekt sołecki 

Planowany koszt: 47 100 zł 

Plac zabaw znajdujący się na placu sołeckim w miejscowości Psary wyposażony jest w nową infrastrukturę 

typową jak na plac zabaw- zjeżdżalnie, huśtawki, piaskownica i inne sprzęty przeznaczone do użytku przez 

najmłodszych. znajduje się tam również siłownia na świeżym powietrzu przeznaczona dla starszej 

społeczności. Dodatkowo na placu zlokalizowana jest zadaszona altana wraz z zamontowanymi na stałe 

stołami i ławkami służąca do wspólnych spotkań integracyjnych. Znajduje się tu również zabezpieczone 

i wyposażone w nowe drewniane ławki miejsce na ognisko. Jest to plac ogólnodostępny. Informacje w jaki 

sposób nie należy korzystać z tego miejsca zawarte są na ogólnie dostępnym w tym miejscu regulaminie. 

Miejsce to nie jest w żaden sposób oświetlone dlatego w okresie jesiennym i po zmroku korzystanie z niego 

jest utrudnione. Duże oddalenie od głównej drogi przebiegającej przez wieś Psary utrudnia instalację 

zwykłego oświetlenia jednak ta lokalizacja daje duże bezpieczeństwo dla najmłodszych. 

9. Przyjazne ścieżki rowerowe w Kozienicach 

Typ projektu: Projekt osiedlowy 

Planowany koszt: 15 000 zł 

Polepszenie jakości korzystania ze ścieżek rowerowych na Osiedlu Energetyki na skrzyżowaniach,  

na których ciągłość ścieżki jest przerwana. Projekt będzie wymagał namalowanie pasów dla przejazdu 

rowerem obok pasów dla pieszych. Umożliwiłoby to bezpieczne korzystanie ze ścieżek  

bez konieczności schodzenia z roweru i przeprowadzania go przez jezdnię każdorazowo, nawet przez mało 

ruchliwe ulice. Dotyczy to głównie skrzyżowania Głowaczowskiej ze Sportową, tuż obok skweru z tężnią, 

do którego wiele osób dojeżdża rowerem oraz Paderewskiego z Głowaczowską. Jazda  

na rowerze jest przyjemna, pod warunkiem, że nie wiąże się z ciągłym wsiadaniem i zsiadaniem z roweru. 

 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                   

 

 
 
 
10. Zbieraj butelki, odbieraj nagrody 

Typ projektu: Projekt osiedlowy 

Planowany koszt: 3 000 zł 

Projekt "Zbieraj butelki, odbieraj nagrody" to pomysł w kierunku ochrony środowiska, przybliżenia idei 

recyklingu i dbałości o czystość najbliższego otoczenia. Dzięki projektowi każdy chętny będzie mógł oddać 

do ponownego przetworzenia zużyte butelki PET, puszki i szklane butelki w zamian otrzymując bonusy, np. 

zniżki do kina, na basen, lodowisko. 

11. Jadłodzielnia 

Typ projektu: Projekt osiedlowy 

Planowany koszt: 6 400 zł 

Główny cel istnienia Jadłodzielni to zapobieganie marnowaniu żywności oraz pomoc osobom uboższym. Jest 

to projekt, w którym może wziąć udział każdy mieszkaniec dzieląc się nadmiarem żywności lub korzystając 

z tego, co zostawili inni. Będzie można zostawić żywność, która  

nie przekroczyła terminu ważności, warzywa, owoce, pieczywo. 

Rozbudowa terenu rekreacyjnego w Śmietankach 

Typ projektu: Projekt sołecki 

Planowany koszt: 17 000 zł 

Celem projektu jest budowa atrakcyjnego i bezpiecznego placu zabaw z elementami siłowni zewnętrznej na 

terenie sołectwa Śmietanki. Udostępnienie mieszkańcom możliwości spędzania czasu na świeżym powietrzu 

przyczyni się do wzrostu ich aktywności fizycznej i pomoże siedzącemu trybowi życia oraz związanym z nim 

chorobom. Działania sprzyjają integracji, nawiązywaniu relacji, a także uczą współpracy i historii wsi. Projekt 

obejmowałby: • Budowę boiska do gry w piłkę siatkową  

• Doposażenie placu zabaw w nowe urządzenia zabawowe np. stanowisko z grami integracyjnymi, minirampa 

dla dzieci. • Tablica z historią miejscowości Śmietanki (zdjęcia historyczne, mapa miejscowości) 

12. "Warsztaty edukacyjne zdrowego odżywiania - Zdrowie od przedszkola" 

Typ projektu: Projekt osiedlowy 

Planowany koszt: 42 000 zł 

Celem projektu jest wsparcie edukacji publicznej. Projekt ma na celu zapewnienie dzieciom w wieku  

5 i 6 lat oraz ich rodzicom praktycznej wiedzy na temat zdrowego odżywiania oraz umiejętności przyrządzania 

wartościowych posiłków. Nawyki kształtują się od najmłodszych lat, dlatego tak ważna jest edukacja 

żywieniowa. Po prelekcji przeprowadzonej przez dietetyka odbędą się zajęcia praktyczne, polegające na 

przygotowaniu prostych potraw, a następnie degustacji i podsumowaniu zajęć. Rodzice wezmą udział 

w prelekcji oraz otrzymają materiały edukacyjne, umożliwiające wprowadzenie zdrowych nawyków. 

Tematyka zajęć będzie dotyczyła ważnych zagadnień w kwestii odżywiania dzieci - śniadań, słodyczy 

i przekąsek, komponowania odżywczych posiłków oraz przygotowywania przez dzieci prostych, 

wartościowych potraw. Działania prozdrowotne w młodym wieku mają potencjał przyczynienia się 

do zmniejszenia problemów zdrowotnych w przyszłości. 



                                                                                                                                                                                   

 

 
 
 
13. "Warsztaty edukacyjne zdrowego odżywiania – Apetyt na zdrowie" 

Typ projektu: Projekt osiedlowy 

Planowany koszt: 29 500 zł 

Celem projektu jest realizacja warsztatów z zakresu promowania zasad zdrowego odżywiania wśród 

dorosłych mieszkańców Gminy Kozienice, o specjalnych potrzebach, z niepełnosprawnościami. Zajęcia 

przewidziane są dla podopiecznych placówek: Warsztat Terapii Zajęciowej w Przewozie, Centrum 

Opiekuńczo- Mieszalne w Kociołkach Środowiskowy Dom Samopomocy w Nowej Wsi Projekt zakłada 

realizację 5 bloków tematycznych z zakresu żywienia człowieka. Każdy z nich dotyczył będzie znaczenia 

określonego składnika pożywienia dla zdrowia człowieka i wykorzystanie go w kuchni. Zagadnienia 

omówione zostaną w formie prelekcji multimedialnej Po każdej prelekcji odbędzie się praktyczna realizacja 

danej tematyki w postaci warsztatu kulinarnego. Możliwość skorzystania z wiedzy dietetyka, 

psychodietetyka, warsztatów kulinarnych może być jedyną szansą dla mieszkańców o specjalnych 

potrzebach, aby zmienić nawyki żywieniowe. Te działania prozdrowotne przyczynią się się do lepszego 

zdrowia mieszkańców. 

14. Babskie Klimaty 

Typ projektu: Projekt sołecki 

Planowany koszt: 18 000 zł 

Jako nieformalna grupa mieszkańców ,,Ludzie z Pasją" działamy od ponad roku, wspiera Nas Centrum Usług 

Społecznych w Kozienicach oraz lokalne instytucje BPGK, OSP Ryczywół czy PSP Ryczywół.  

Od tego czasu zrealizowaliśmy w Naszej miejscowości cykl spotkań rozwojowych, integracyjnych  

dla mieszkańców. Chcielibyśmy aby projekt był kontynuacją działań integracyjnych realizowanych przez 

grupę nieformalną mieszkańców, które bardzo podobały się mieszkańcom Ryczywołu. Projekt jest 

przeznaczony dla kobiet z naszej miejscowości, aby mogły rozwijać się, wspólnie wspierać i inspirować. 

Zakłada działania na wielu płaszczyznach: warsztaty, zajęcia, stworzenie miejsca spotkań, rozwijanie hobby 

czy spotkania z ekspertami. Jest to unikatowy projekt, który ma na celu poprawę jakości życia mieszkanek 

Ryczywołu, a tym samym cały ich rodzin. Kobiety zajmują coraz wyższe stanowiska. Biorą czynny udział 

w życiu społecznym i wyznaczają kierunki rozwoju. Wciąż jednak często codzienne życie lub też niska 

samoocena nie pozwala im osiągnąć pełni możliwości. Drugi cykl programu Babskie Klimaty ma na celu 

zmienić tę sytuację poprzez rozwój i integrację naszych mieszkanek. Różnorodność zajęć i warsztatów i ich 

bogata tematyka pozwoli każdej mieszkance znaleźć coś dla siebie. 

 

 


